<sup>8</sup> En el doc. n° 9, donde se alude a este mismo puente de Orense, se indica claramente que se encuentra en el camino de Santiago.

<sup>9</sup> El papa León X, por ejemplo, concedió una indulgencia especial a los que contribuyeran a la construcción de la fábrica de San Pedro (año 1515). Los abusos, combatidos con debilidad por la autoridad eclesiástica, fueron el pretexto para que Lutero se levantara contra Roma.

## II. – DOCUMENTOS

### 1

#### **1364, abril 24, Aviñón**

*El papa Urbano V confiere el canonicato, prebenda y decanato de Santiago, vacante por muerte de Juan Canhaco, a Juan Núñez de Noya con la obligación de reparar las posesiones o propiedades del hospital de Compostela, cuya administración incumbía al deán, y por ausencia de los antecesores habían sufrido graves quebrantos y pérdidas.*

Reg. Aven. 157, fol. 201r.

Publica: Beltrán de Heredia, V., *Bulario de la Universidad de Salamanca*, vol. 1 (Salamanca 1966), 394-395.

Dilecto filio Iohanni Nunii de Noya, canonico et decano ecclesie Compostellan., salutem etc.

Litterarum scientia...

Dudum siquidem omnes canonicatus et prebende ac dignitates quorumcumque collectorum fructuum Camere Apostolice debitorum tunc vacantia et inantea vacatura collationi et dispositioni nostre reservantes, decernimus ex tunc irritum et inane si secus super iis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ac decanatus curatus ecclesie Compostellan., quos quondam Iohannes de Canhaco, eiusdem ecclesie canonicus et decanus, dum viveret obtinebat, per ipsius Iohannis obitum, qui nuper fructuum huiusmodi in civitate et dioc. Caturcen. collector existens, extra Romanam curiam decessit, vacaverint et vacare noscantur ad presens, nos volentes tibi, in presbyteratus ordine constituto qui, ut asseris, in iure canonico proventus et de territorio dicti decanatus oriundus existis, et longo tempore in eadem ecclesia ut canonicus prebendatus eiusdem servivisti, premissorum meritorum intuitu gratiam facere specialem, predictos canonicatum et prebendam ac decanatum sic vacantes cum plenitudine iuris canonici... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam providemus, decernentes prout est irritum et inane, si secus super iis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter forsitan est hactenus de illis vel contigerit in posterum attemptari. Non obstantibus quod in eadem Compostellan. et in Auren. ecclesiis canonicatus et prebendas, et in Compostellan. et Lucen dioc. quedam prestimonia et beneficia simplicia ac rectoriam Sancti Martini de Noya dicte Compostellan. dioc. nosceris obtinere, et, ut asseris, de cantoria curata dicte Compostellan. ecclesiarum ac quibusdam prestimoniis et simplicibus beneficiis ecclesiasticis in predicta Compostellan. dioc. tunc vacantibus, super quibus in palatio apostolico causarum litigas, tibi fuit auctoritate apostolica provisum.